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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
24. 10. 2012 do
25. 10. 2012

Število objav: 7
Tiskani mediji: 5
Splet: 2
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Mentorjev feferon
Opus
Rastoča knjiga
Vizije, festival mladinskih gledaliških
in rock skupin
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Srečanje tamburaških skupin Pomurja

Zaporedna št. Medij; Doseg Pomurje.si (WEB); 0

1 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 10. 2012

Stran v zbirki Avtor D.M.

3 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Vsi smo žrtve recesije ali najboljša protestna pesem je …

Zaporedna št. Medij; Doseg RTVSLO.si (WEB); 511046

2 Rubrika / Datum Kultura, 24. 10. 2012

Stran v zbirki Avtor M.K.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Mentorjev feferon

Naslov Papir prenese skoraj vse, praksa pač ne

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 3 Površina: 376 cm2

3 Rubrika / Datum Aktualno, 25. 10. 2012

Stran v zbirki Avtor Kerin A.

7 Teme Opus

Naslov Rastoča knjiga

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 17 Površina: 102 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 10. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

9 Teme Rastoča knjiga

Naslov Zaključek fotografskega natečaja

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 29 Površina: 56 cm2

5 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 10. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ustvarjanje daje pogum in moč

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 17 Površina: 476 cm2

6 Rubrika / Datum Kultura, 25. 10. 2012

Stran v zbirki Avtor M. I.

11 Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Naslov Srečanje pevcev in godcev

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 21 Površina: 20 cm2

7 Rubrika / Datum Maribor, 25. 10. 2012

Stran v zbirki Avtor G. T.

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Pomurje.si (WEB), Ostalo 24. 10. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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RTVSLO.si (WEB), Kultura 24. 10. 2012
Doseg / Reach: 511046
Država / Country: Slovenija
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RTVSLO.si (WEB), Kultura 24. 10. 2012
Doseg / Reach: 511046
Država / Country: Slovenija
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RTVSLO.si (WEB), Kultura 24. 10. 2012
Doseg / Reach: 511046
Država / Country: Slovenija
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SLOVENSKA ENERGETSKA MEŠANICA

Papir prenese skoraj vse, praksa pač ne
Do leta 2020 naj bi četrtino vse energije pridobili iz obnovljivih virov - Za zdaj na repu EU - Kdo bo
zagotavljal denar za subvencije? - Novšak: Nuklearka potrebna za zanesljivo oskrbo
KRŠKO -Si lahko Slovenija
»privošči« prihodnost brez
jedrske energije? To je bilo eno
glavnih vprašanj regionalne
debate, ki jo je v krškem
kulturnem domu pretekli teden
organizirala Informacijska
pisarna Evropskega parlamenta
v Sloveniji. EU se je namreč
zavezala, da bodo njene članice
do leta 2020 za 20 odst.
zmanjšale izpuste toplogrednih
plinov, 20 odst. energije
pridobile iz obnovljivih virov in
za prav toliko odstotkov
izboljšale energetsko
učinkovitost. Načrti Slovenije
pa so celo še višji.

Naša država je po deležu ob-
novljivih virov energije trenutno
na repu med državami EU, kljub
i emu pa smo si na tem področju
postavili zelo smele cilje. Do leta
2020 naj bi dosegli kar 25-odstot-
ni delež obnovljivih virov ener-
gije v končni porabi energije.
Ambiciozne načrte lahko po
mnenju izr. prof. dr. Bojana
Štumbergerja s fakultete za

energetiko dosežemo le s sub-
vencioniranjem novih tehnolo-
gij. Vprašanje pa je, do kdaj ozi-
roma iz katerih virov bomo de-
nar za te subvencije lahko zago-
tavljali.

»Podpiram diverzifikacijo
vseh energetskih virov, se pravi
mešanico termoelektrarne,

jedrske elektrarne, hidroelek-
trarn in seveda vključevanja
drugih obnovljivih virov na pod-
lagi subvencioniranja, ki se fi-
nancira iz uporabe tradicional-
nih virov. Če hočemo doseči cilje
20-20-20, ne smemo zapostaviti
vloge tradicionalnih virov ener-
gije,« poudarja Štumberger.

Pri tem igra pomembno vlogo
krška nuklearka, ki proizvede
približno 45 odst. vse porablje-
ne električne energije v Slove-
niji in - po besedah direktorja
Gen energije Martina Nov-
šaka - skrbi za stabilizacijo za-
nesljive oskrbe v tem prostoru.
»Zanesljiva oskrba z električno
energijo se zagotavlja izključno
z veliko viri m seveda daljnovo-

di. Če si bomo kot družba želeli
takšne oskrbe, bomo morali
imeti tudi takšne vire,« meni
Novšak in dodaja, da so vse po-
trebne študije za gradnjo druge-
ga jedrskega bloka v Krškem že
naredili. Omenjenemu projektu
pa že od vsega začetka odločno
nasprotujejo v Greenpeacu, kjer
poudarjajo, da se nahajamo v

času, ki ni naklonjen jedrski
energiji oziroma investicijam v
novogradnje na tem področju.

»Velika Britanija je imela naj-
bolj ambiciozne načrte za grad-
njo novih jedrskih elektrarn, pa

Greenpeace ostro nasprotuje grad-
nji drugega jedrskega bloka v Kr-
škem. Na sliki njegov predstavnik,
Domen Savič.

so sedaj projekti postavljeni pod
vprašaj, Nemčija, Švica in Bel-
gija so se odločile to vrsto ener-
gije opustiti. Prihajajo nove teh-
nologije, ki jih v obdobju, ko se je
gradila krška nuklearka, ni bilo
na mizi. To so predvsem sončna
in vetrna energija, ki je že sedaj
konkurenčna jedrski energiji,«
je nasprotovanje novi nuklearki
argumentiral Dejan Savič iz
omenjene organizacije.

Končno besedo bo seveda, kot
vedno, imela politika, ki pa se še
vedno ni zedinila, v katero smer
bo šla v prihodnosti Slovenija
na področju energetike. Nacio-
nalni energetski program nam-
reč že nekaj let čaka na sprejet-
je, s tem pa tudi odločitev o mo-
rebitni gradnji drugega jedrske-
ga bloka.

A. Kerin
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Tema: Opus
Tema: Opus



Na tako imenovani regionalni debati o slovenski energetski mešanici sta
sodelovala tudi evropska poslanka dr. Romana Jordan (desno) in direk-
tor Gen energije Martin Novšak. (Foto: A. Kerin)

Dobrih 8 milijonov evrov let-
no. Toliko znaša tako ime-
novana jedrska renta, ki jo
krška občina od države do-
biva zaradi omejene rabe
prostora. Po besedah kr-
škega župana Mirana Stan-
ka je bila v občini na ta ra-
čun v zadnjih letih izvedena
vrsta investicij, Krčani pa
naj bi deležni tudi številnih
drugih koristi, tudi v obliki
neposrednih nadomestil. To
pa je po mnenju evropske
poslanke dr. Romane Jor-
dan precej več od tistega,
česar so običajno deležne
lokalne skupnosti ob jedr-
skih objektih v tujini.
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RASTOČA KNJIGA - Učenci, ki hodimo k dodatnemu pouku, smo 11. ok-
tobra odšli na izlet projekta Rastoča knjiga. Prvi postanek je bil v Ljubl-
jani. Tam smo poiskali kamniti kip Deklice z rastočo knjigo. Povedali so
nam, kako kip deklice vsako leto zraste za dva centimetra. Deklico
dvignejo in jo postavijo na varno, na podstavek, debel 2 centimetra, pa
vklešejo verz pesnika ali pesnice. Nato smo šli skozi park za mlade in
pokopališče pomembnih - Navje. In spet smo se znašli v avtobusu. Šli smo
pred Atlantis. Pojedli smo malico in odšli na CIK Trebnje. Tam nam je
gospod predstavil njihovo razstavo Rastoča knjiga. Po ogledu smo šli v
Šentrupert. Tam smo si ogledali kozolce na prostem in slikanice tudi v
tujih jezikih. Za konec je gospod malo povedal o tej šoli, in odpeljali smo
se domov. (Ema Fink, 5. b, OŠ Dolenjske Toplice)
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Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga

Tema: Rastoča knjiga
Tema: Rastoča knjiga



Zaključek fotografskega natečaja
OBČINE, TREBNJE - Jutri ob 16. uri bo na Jurjevi domačiji na
Občinah zaključek fotografskega natečaja Dediščina okoli mene
2012. Ta natečaj, na katerem so lahko sodelovali osnovnošolci
iz občine Trebnje, je letos potekal prvič, organizirala pa ga je
Jurjeva domačija v sodelovanju z ZKD Trebnje, JSKD OI Trebnje
ter Foto studiem Markelj, podprla gaje občina Trebnje. Mlade
so hoteli spodbuditi k dokumentiranju dediščine, njenemu razi-
skovanju, varovanju in ohranjanju ter na drugi strani osebnemu
izražanju pogleda nanjo skozi fotografski objektiv. Na natečaj je
prispelo 40 fotografij v starostni kategoriji od 5. do 9. razreda
devetletke (mlajši se nanj niso prijavili). Na zaključku bodo po-
delili nagrade trem najboljšim fotografom ter razstavili sedem
izbranih fotografij. Razstava bo na ogled do 23. novembra 2012.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Ngj ljubiteljska gle4ališka skupina

Ustvarjanje daje pogum in moč
Gledališka skupina MAK deluje pod okriljem Kulturnega društva
Svoboda Deskle. Sekcija je nastala jeseni leta 1996, v njej pa ustvarjajo
mladi gledališčniki. V svojih predstavah si na sodoben in za
marsikoga tudi boleč način upajo spregovoriti o številnih perečih temah
kot so droge, spolnost, odnosi med mladimi in starši, kriminal in hoja
po družbenem robu. Pravijo, da najraje nastopajo za svoje vrstnike.
Pred slabim tednom dni, minuli petek, so na domačem odru
premierno uprizorili predstavo Pojma nimam, avtorja in režiserja Blaža
Valiča.

Od leta 1996, ko je MAK
nastal na pobudo režiserja
Emila Aberška ter Mojce
Petelin in Darje Kašček,
učiteljic na Osnovni šoli
Deskle, pa do leta 2009, so v
skupini nastopali v glavnem
učenci višjih razredov OŠ
Deskle. Zadnja tri leta pa so
tako igralci kot tudi tehnični
kader večinoma dijaki in
študentje iz raznih krajev
srednje Soške doline. Pod
režiserskim in mentorskim
vodstvom Maje Nemec in
ob pomoči Mihe Nemca so v
zadnjih treh sezonah na
oder postavili tri dramske
predstave: Internat Nataše
Otrin, Iz heca pridejo deca
Maje Nemec in Ne me gle-
dat, pod katero se podpisuje
dijakinja novogoriške gleda-
liške gimnazije Mojca Ma-
don.

� Oder je za nas ...
"Oder nam. pomeni veliko.

Predstavlja nam prostor,
kjer se. lahko svobodno
izražamo, ustvarjamo svoje
umetnine."

� Katerih dramskih nas-
lovov se najraje lotevate in
zakaj?

"Lotevamo se predvsem
mladinske problematike, saj

smo tudi sami mladi in jo
zaradi lega najbolje pozna-
mo. Preko umetnosti želimo
sporočali in bili slišani."

� Kateri žanr se vam zdi
najbolj zahteven?

"Ni najzahtevnejšega
žanra. Tudi naše dosedanje
igre bi težko razvrstili v
kakšen žanr. Recimo, da de-
lamo predvsem na dramah s
komičnimi vložki."

� Kaj je doslej vaš največji
uspeh?

"Mislimo, da je do sedaj
največji uspeh in tudi veliko
pozitivnih kritik požela lan-
ska igra Ne me gledat! Z njo
smo se uvrstili tudi na fes-
tival Vizije na Ptuju. Upamo
tudi na uspeh naše nove igre
Pojma nimam."

� Kaj naredi dobro pred-
stavo?

"Dobro uprizoritev nare-
dijo rimsko delo, povezanost
med gledališkimi delavci in
entuziazem, ki nam daje
energijo."

� V katero gledališče se
najraje odpravite?

"V vsa gledališča. Nobe-
nega ne gre izključevati."

� Kdo je vaš zgled, idol?
"Skupino sestavljamo ra-
zlični posamezniki, zato

imamo zagotovo tudi ra-
zlične idole. Ampak nam pri
ustvarjanju največ navdiha
daje režiser sam. Režiserji
zadnjih predstav so bili tudi
igralci zato so nam. kot igral-
cem dajali zgled."

� Za dobro vzdušje v sku-
pini je najpomembneje ...
"Kot smo že prej omenili -
povezanost, timskiduh. Naj-
lepše je, ko se zavemo, da vsi
stremimo proti istemu cilju
(da nekaj povemo) in se med
seboj podpiramo."

� S katerim režiserjem si
želite sodelovati?

"Težko imenujemo samo
enega režiserja. Dosedanji
režiserji so nas vsi navdušili,
še naprej bi radi sodelovali z
njimi. Sicer se pa ne upi-
ramo novim izzivom in si
upamo sodelovati z vsakim
režiserjem."

� Kaj želite primorskemu
ljubiteljskemu gledališču v
prihodnjem desetletju?

"Ustvarjati, ustvarjali, us-
tvarjati! Ustvarjanje daje
pogum in moč. Ne gre za
splošen uspeh, temveč za
osebni uspeh."

MI
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Tema: Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin
Tema: Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin
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Tik pred najnovejšo premiera: nastopajoči v predstavi Pq/ma nimam

t 1 Naj ljubiteljska J
t? / gledališka skupina E

Glasovnica št. 19
Glasujem za:

naziv LGS

Pošilja:
trne m priimek

Naslov pošiljatelja:

Glasovnico pošljite na naslov: Primorske novice. Ulica OF 12,
6000 Koper, s pripisom Naj ljubiteljska gledališka skupina,
do ponedeljka, 29.10.2012.
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Srečanje pevcev in godcev
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, območna izpostava Pesnica, in Zveza
kulturnih društev občin Kungota, Pesnica, Šentilj vabita na regijsko srečanje
pevcev ljudskih pesmi in godcev ljudskih viž Pomurja in Maribora z okolico, ki
bo v petek, 26. oktobra, ob 19. uri v Kulturnem domu Svečina. (gt)
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